Universidade Federal de São Carlos
CCHB - Centro de Ciências Humanas e Biológicas

  Programa de Pós-Graduação em Educação
       Campus de Sorocaba

   Rod. João Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga
 CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil

     E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

Sorocaba, 14 de dezembro de 2018.

Ref.: resolução da Comissão de Seleção sobre os recursos
impetrados contra os resultados das avaliações das provas escritas

Em atendimento ao que estabelece o item “4.3.6” do “Edital nº 01/2018 – PPGEd-So", apresento o resultado do
julgamento dos recursos impetrados contra as notas das avaliações das provas escritas, primeira fase do processo seletivo,
que é eliminatória.

Os recursos recebidos pela Comissão de Seleção, no prazo estipulado pelo Edital, foram:

Nº de
inscrição

Linha de
Pesquisa

29 Linha 1
69 Linha 1
71 Linha 1
85 Linha 1
106 Linha 1
104 Linha 3
122 Linha 3
130 Linha 3

A Comissão de Seleção reuniu-se no dia 14/12/2018, na sala de reuniões do CCHB, às 14h (2ª chamada), com
apenas este ponto de pauta: julgamento dos recursos às avaliações das provas escritas. Na reunião, os presentes receberam
os pareceres, antecipadamente feitos às provas escritas pelos revisores. Em seguida, depois de cada membro se posicionar,
tendo à disposição os recursos, as provas e os pareceres, a Comissão de Seleção, unanimemente, assim deliberou:

Nº de
inscrição

Linha de
Pesquisa

Deliberação da Comissão de Seleção
Indeferido o recurso Deferido o recurso Nota pós recurso deferido

29 1 X
69 1 X
71 1 X
85 1 X
104 3 X
106 1 X
122 3 X
130 3 X

Conforme o Edital,  os(as) candidatos(as) impetrantes que tiveram o recurso denegado, estão eliminados(as) da
próxima fase do processo seletivo do PPGEd-So.

Atenciosamente,

____________________________

Profa. Dra. Luciana Cristina Salvatti Coutinho
Presidente da Comissão de Seleção e

Vice-Coordenadora do PPGEd-So